2020 年 2 ⽉ 26 ⽇ 登載

2020 年 3 ⽉ 03 ⽇ 更新

会員各位

第 141 回講演⼤会（⾸都⼤学東京）中⽌のお知らせと本会の対応について

⼀般社団法⼈ 表⾯技術協会 会 ⻑  柴 ⽥ 正 実

同 学術委員会 委員⻑  渡 辺 恵 司

第 141 回講演⼤会 実⾏委員⻑  益 ⽥ 秀 樹

本会および第 141 回講演⼤会実⾏委員会では，新型コロナウイルス感染症に関わる状況を踏ま

え，参加者の安全と厚⽣労働省からの「イベントの開催に関する国⺠の皆様へのメッセージ」を
鑑み，⾸都⼤学東京 南⼤沢キャンパスで開催予定（令和２年 3 ⽉ 3 ⽇（⽕）〜４⽇（⽔））の
第 141 回講演⼤会を中⽌するとの判断に⾄りました。

つきましては，本⼤会に参加を予定していた⽅々に対してお詫び申し上げるとともに，本⼤会の
中⽌にともなって⽣じます諸事項に関して，下記のように対応することにいたしましたので，ご連
絡申し上げます。関係各位のご理解とご協⼒をお願い申し上げます。

記

1．第 141 回講演⼤会での発表について
本⼤会では，⼝頭発表およびポスター発表において質疑はできませんでした。しかし，すでに令

和２年２⽉ 20 ⽇付けで講演要旨集（CD-ROM 版および冊⼦版）を発⾏し，同⽇，講演要旨集〈CD-
ROM 版〉を約 250 名に発送済みのため，講演要旨集記載の範囲で発表が成⽴し，研究発表された
ものといたします。

2．参加登録費について

事前登録にてお⽀払いいただいた参加登録費は，上記のように本⼤会での発表が成⽴し，研究
発表されたものといたしますので，返⾦はいたしません。

また，まだ参加費をお⽀払いいただいていない⽅は，郵便振替・銀⾏振込にて事前参加登録費
のお振込みをお願い致します。

3．懇親会費について

本⼈の申し出により，返⾦いたします。懇親会つきコースの参加登録費に含まれる懇親会費は
8,200 円（学⽣は 6,100 円）です（懇親会なしコースの参加登録費を差し引いた⾦額）。

お問合せについては，第 141 回講演⼤会担当（meeting@sfj.or.jp）宛てにメールにてお知らせ
ください。その他，詳細につきましては，本会ホームページ（https://www.sfj.or.jp/）にてご
案内いたします。